
 

 
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA 

 

 

SPRENDIMAS 
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS 2014 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITOS  
 

2015 m. kovo 17 d. Nr. T-21 
Zarasai 

 
  

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio           

2 dalimi ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T- 45, 150 punktu, Zarasų rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

Pritarti Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2014 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 
 
 
Savivaldybės meras                         Arvydas Steponavičius 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBA 
 
 
 

PRITARTA  
Zarasų rajono savivaldybės tarybos  
2015 m. kovo 17 d. sprendimu Nr. T-21  

 
 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYB ĖS TARYBOS 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  
 

 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 12 straipsnio 2 dalimi,    

20 straipsnio 1 dalimi ir Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Zarasų 
rajono savivaldybės Tarybos 2001 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-45, 128 ir 150 punktais 
parengta Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2014 metų veiklos ataskaita. 

Ataskaitoje pateikti statistiniai duomenys apie 2014 metų Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos (toliau – Tarybos) naujai sudarytas naujas komisijas, Tarybos komitetų (toliau – komitetų) 
ir komisijų narių pasikeitimus, Tarybos narių posėdžių lankomumą, komitetų ir komisijų veiklą, 
priimtus svarbiausius bendruomenei sprendimus aktualiausiomis temomis, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės atstovo Utenos apskrityje teikimus. 

Taryba yra savivaldos teisę įgyvendinanti institucija, susidedanti iš įstatymų nustatyta 
tvarka išrinktų savivaldybės bendruomenės atstovų – Tarybos narių. Priimdama sprendimus Taryba 
savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos įstatymais, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais bei kitais teisės aktais.  

2014 metais Tarybai vadovavo ir pirmininkavo meras Arvydas Steponavičius. 
Vadovaudamasis Tarybos veiklos reglamentu meras planavo Tarybos veiklą, sudarė posėdžių 
darbotvarkes, koordinavo komitetų ir komisijų veiklą, pasirašė priimtus sprendimus ir posėdžių, 
kuriems pirmininkavo, protokolus. Apie Tarybos posėdžių, komitetų sušaukimą ir darbotvarkę 
Zarasų rajono gyventojai buvo informuojami vietinėje spaudoje bei rajono Savivaldybės 
internetinės svetainės www.zarasai.lt puslapyje. Priimti Tarybos sprendimai skelbiami tik rajono 
Savivaldybės internetinėje svetainėje. Tarybos posėdžiai tiesiogiai transliuojami – www.zarasai.lt.  

Tarybos 2014-07-18 priimtu sprendimu Nr. T-139 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės 
tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T-45 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos veiklos 
reglamento patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeista balsavimo sistema. Nuo šio sprendimo priėmimo 
datos Tarybos nariai naudojasi elektronine balsavimo sistema, kurioje yra nurodoma, kad kiekvieno 
Tarybos posėdžio pradžioje registruojami Tarybos nariai ir jeigu dalyvauja daugiau kaip pusė visų 
Tarybos narių, meras arba kitas posėdžio pirmininkas skelbia posėdį pradėtu. Atvirai balsuojama 
elektronine balsavimo sistema (pultelio pagalba paspaudus mygtuką), kuri yra įmontuota kiekvieno 
Tarybos nario darbo vietoje, į pultelį įdėjus identifikavimo kortelę. Balsuojant „už“ spaudžiamas 
mygtukas „taip“, balsuojant „prieš“ spaudžiamas mygtukas „ne“, susilaikant nuo balsavimo – 
mygtukas „susilaikau“. Paskelbus balsavimą ir Tarybos nariui nepaspaudus pultelio mygtuko per 
nustatytą laiką yra laikoma, kad Tarybos narys nebalsavo. Balsavimui skiriama 20 sekundžių. 
Pateikus klausimą balsuoti, po 20 sekundžių posėdžio pirmininkas skelbia balsavimo pabaigą. 

Taryboje – 21 narys iš 6 įvairių partijų. 2014 metais keitėsi Tarybos, komitetų bei komisijų 
sudėtis. Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2014-11-04 sprendimu Nr. Sp-253 
„Dėl Alytaus ir Zarasų rajonų savivaldybių tarybų narių įgaliojimų nutrūkimo prieš terminą ir šių 
savivaldybių tarybų narių mandatų naujiems savivaldybių tarybų nariams pripažinimo“ vietoje 
Tarybos nario Alvydo Kavaliausko (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga), Tarybos nario 
įgaliojimai suteikti Algimantui Cibulskiui (Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga). Jis tapo 
Savivaldos komiteto narys. Lietuvos Respublikos Vyriausiajai rinkimų komisijai patenkinus 
Tarybos nario Rolando Urniežiaus (Lietuvos socialdemokratų partija) rašytinį prašymą 
atsistatydinti, Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų komisijos 2014-11-20 sprendimu          
Nr. Sp-280 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos nario įgaliojimų nutrūkimo prieš terminą ir 



2 
 

šios savivaldybės tarybos nario mandato naujam savivaldybės tarybos nariui pripažinimo“ Tarybos 
nare tapo Laima Raubiškienė (Lietuvos socialdemokratų partija). Ji tapo Finansų komiteto nare. 

 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos nariai 

 
Eil.Nr. Tarybos nario vardas, pavardė Partijos pavadinimas 

1. Arnoldas Abramavičius Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai 

2. Violeta Barisevičienė Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai 

3. Genovaitė Burokienė Darbo partija 

4. Algimantas Cibulskis Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 

5. Edmundas Čeičys Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

6. Stasė Goštautienė Tvarka ir teisingumas 

7. Nikolus Gusevas Lietuvos socialdemokratų partija 

8. Rimantas Jurevičius Tėvynės sąjunga – Lietuvos krikščionys demokratai 

9. Daiva Kelečienė Nepartinė 

10. Gintautas Kerpiškis Tvarka ir teisingumas 

11. Nina Kudrešova Tvarka ir teisingumas 

12. Remigijus Lamanauskas Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

13. Petras Papovas Lietuvos socialdemokratų partija 

14. Gintaris Petrėnas Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga 

15. Donatas Ragėnas Darbo partija 

16. Laima Raubiškienė Lietuvos socialdemokratų partija 

17. Liubov Semionova Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis 

18. Virginijus Smalskis Darbo partija 

19. Arvydas Steponavičius Darbo partija 

20. Balys Vilimas Lietuvos socialdemokratų partija 

21. Ignas Zavadskas Nepartinis 

 
2014 metais buvo sušaukta 10 Tarybos posėdžių, priimta 256 sprendimai. Visi sprendimų 

projektai suderinti ir atitiko nustatytus galiojančius teisės aktus. Nuo 2014 m. spalio mėnesio 
Tarybos sprendimų projektai pradėti derinti ir registruoti „@vilio“ sistemoje. Tarybai sprendimų 
projektai teikiami svarstyti aktualiomis rajonui temomis – ekonominės, socialinės, sveikatos 
apsaugos, infrastruktūros, investicijų, biudžeto tikslinimo, kultūros ir kitais Ūkio, Finansų, 
Socialinio, Savivaldos komitetų sričių klausimais.  

Posėdžių metu padaryta 13 rajono Tarybos narių pareiškimų. Arnoldo Abramavičiaus – 2, 
Daivos Kelečienės – 3, Igno Zavadsko – 1, Daivos Kelečienės ir Igno Zavadsko – 1, Gintario 
Petrėno – 1, Gintario Petrėno ir Alvydo Kavaliausko – 1, Violetos Barisevičienės – 1 bei vienas 
pareiškimas Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos, Tarybos narių                
(D. Kelečienės, G. Petrėno, G. Kerpiškio, I. Zavadsko) „Pasiūlymai dėl Zarasų rajono biudžeto  
pakeitimo projektų“ ir LSDP Zarasų skyriaus frakcijos informacija.   

 



3 
 

2014 metais buvo sušauktas iškilmingas Tarybos posėdis, kurio metu apdovanoti keturi 
Zarasų krašto garbės piliečiai – Algirdas Latėnas už pasiekimus profesionalioje kūrybinėje veikloje, 
nuopelnus Lietuvos teatrui ir kinui bei Zarasų krašto vardo garsinimą Lietuvoje ir užsienyje; 
Faustas Latėnas už profesionalios muzikinės kultūros puoselėjimą ir propagavimą bei Zarasų krašto 
garsinimą Lietuvoje ir užsienyje; Nomeda Saukienė už profesionalios dailės puoselėjimą bei Zarasų 
krašto vado garsinimą Lietuvoje ir užsienyje ir Šarūnas Sauka už profesionalios dailės puoselėjimą 
ir propagavimą bei Zarasų krašto vardo garsinimą Lietuvoje ir užsienyje. Iškilmingo posėdžio metu 
įteiktos 135 mero padėkos. 

Tarybos veikla vyksta ne tik posėdžių metu, bet tęsiama ir komitetuose, komisijose bei 
Tarybos nariams bendraujant su rinkėjais. 

Komitetai sudaryti ne mažiau kaip iš trijų Tarybos narių Tarybos sprendimu, Tarybai  
teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti, išvadoms bei pasiūlymams teikti, kontroliuoti, 
kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos priimti sprendimai. Tarybos narys privalo būti vieno 
komiteto narys, išskyrus Kontrolės komitetą, kuris pagal savo sprendimus priima rekomendacinius 
sprendimus, pasiūlymus. Komitetai, išskyrus Kontrolės komitetą, sudaromi laikantis proporcingos 
daugumos ir mažumos atstovavimo principo. Taryba yra sudariusi penkis komitetus. 

 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos komitetai 

 
Ūkio 

 komitetas 
Finansų  

komitetas 
Socialinis  
komitetas 

Savivaldos  
komitetas 

Kontrolės  
komitetas 

Pirminink ė –  
D. Kelečienė 
 
Komiteto nariai: 
E. Čeičys 
G. Kerpiškis 
G. Petrėnas 
I. Zavadskas 

Pirmininko 
pavaduotojas, 
einantis 
pirmininko 
pareigas- 
R. Lamanauskas 
 
Komiteto nariai: 
G.Burokienė 
S. Goštautienė 
R. Jurevičius 
L. Raubiškienė 

Pirmininkas  –  
B. Vilimas 
 
Komiteto nariai: 
V. Barisevičienė 
N. Gusevas 
N. Kudrešova 
V. Smalskis 

Pirminink ė –  
L. Semionova 
 
Komiteto nariai: 
A. Abramavičius 
A. Cibulskis 
P. Papovas 
D. Ragėnas 

Pirmininkas  –  
A. Abramavičius 
 
Komiteto nariai: 
G. Burokienė 
S. Goštautienė 
N. Gusevas 
L. Semionova 
 

 
 

Ataskaitiniu laikotarpiu komitetų sudėtys kito. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 7 ir 8 

punktais komitetų posėdžių darbotvarkės buvo skelbiamos ne vėliau kaip prieš 2 darbo dienas iki 
komiteto posėdžio pradžios rajono Savivaldybės interneto svetainėje. Komitetų posėdžių metu buvo 
daromas garso įrašas, kuris saugomas informacinėse laikmenose. 

Tarybos komitetai rinkosi posėdžiauti 30 kartų. Kai kurių komitetų posėdžiai neįvyko 
nesant kvorumo. Daugiausia komitetų posėdžiuose buvo svarstyti Tarybos posėdžiams parengti 
sprendimų projektai, teikti pasiūlymai. Jungtinių komitetų posėdžiai 2014 metais nevyko. 

Tarybos veikla priklauso ne tik nuo priimamų sprendimų, bet ir nuo Tarybos narių 
aktyvumo ir jų dalyvavimo komitetų bei Tarybos posėdžiuose. Tarybos posėdžių lankomumas 
pateiktas Zarasų rajono savivaldybės mero ataskaitos 2 priede. 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Komitetų posėdžių analizė 
 
Eil. 
Nr. 

Komiteto 
pavadinimas 

Vykusių posėdžių 
skaičius per 2014 m. 

Neįvykusių posėdžių 
skaičius per 2014 m. 

Apsvarstytų 
klausimų skaičius 
per 2014 metus 

1. Finansų 9 1 175 
2. Savivaldos 7 2 197 
3. Socialinis 7 1 213 
4. Ūkio  7 1 167 

 

Vadovaujantis Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2011-05-26 sprendimu Nr. T-45 
patvirtinto reglamento 121-127 punktais Tarybos sprendimais ar įstatymų nustatytais atvejais gali 
būti sudaromos nuolatinės (Tarybos kadencijos laikotarpiui) ir laikinos (atskiriems klausimams 
nagrinėti) komisijos. Tarybos sprendimais patvirtinami komisijų veiklos nuostatai, kuriuose 
numatomos komisijos užduotys, atlikimo terminai bei komisijos narių skaičius. 

Taryba posėdžių metu yra patvirtinusi komisijas. 
 
Turto privatizavimo komisija.  Komisijos darbui vadovavo Tarybos narys Nikolajus 

Gusevas2014 metais įvyko 8 komisijos posėdžiai privatizavimo fondo lėšų skyrimo, pastatų 
pirkimo-pardavimo sutartims pritarimo, naudojamų statinių įtraukimo į privatizuojamų objektų 
sąrašą, dėl lėšų skyrimo socialinio būsto gerinimui, prijungimui prie centralizuotų vandentiekio ir 
nuotekų tinklų, Zarasų rajono savivaldybės Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos Zarasų 
ligoninės rusiškos pirties įrengimui ligoninės Baseino ir pirčių komplekse, klausimais. 
 

Visuomeninė administracinių ginčų komisija. Komisijos darbui vadovavo Tarybos narė 
Daiva Kelečienė. 2014 m. gegužės 26 d. Tarybos nariams pateikta Visuomeninės administracinių 
ginčų komisijos 2013 metų veiklos ataskaita. Komisija piliečių skundų (prašymus) dėl rajono 
Savivaldybės viešojo administravimo subjektų priimtų individualių administracinių aktų ir veiksmų 
teisėtumo, taip pat šių subjektų atsisakymo ar vilkinimo atlikti jų kompetencijai priskirtus veiksmus 
teisėtumo ir pagrįstumo negavo, todėl posėdžiai nevyko. 
 

Etikos komisija. Komisijos darbui vadovavo Tarybos narė Violeta Barisevičienė. 
Etikos komisijos nauja sudėtis patvirtinta Tarybos 2014-05-30 sprendimu Nr. T-120.  
Ataskaitiniu laikotarpiu Etikos komisija prašymų, skundų negavo, todėl posėdžiai nevyko. 
 
Nuolat veikianti asmens specialiųjų poreikių lygio nustatymo ir tenkinimo komisija. 

Komisijos darbui vadovavo Kristina Davainienė, rajono Savivaldybės administracijos Socialinės 
paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja. 

Tarybos 2014-02-28 sprendimu Nr. T-47 buvo pakeista komisijos sudėtis.  
2014 metais įvyko 13 komisijos posėdžių, kurių metu buvo svarstyti 72 pateikti prašymai 

asmens specialiųjų poreikių lygio nustatymui. 
 
Antikorupcijos komisija. Komisijos darbui vadovavo Tarybos narys Rimantas  

Jurevičius. 
Antikorupcijos komisija 2014 metais buvo susirinkusi 2 kartus. Buvo aptarta komisijos       

2013 m. veiklos ataskaita, nagrinėtos Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisyklės, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014-03-12 nutarimu Nr. 243. Šios taisyklės nustato 
valstybės ar savivaldybės įstaigų, kurios yra teisės aktų projektų, valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 
dirbančių pagal darbo sutartis, Lietuvos korupcijos prevencijos įstatymo nustatytais atvejais 
atliekamo norminių teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo tvarką. 2014 m. komisija gavo ir 
išnagrinėjo 1 pranešimą. 

2014 metais buvo keista Antikorupcijos komisijos sudėtis.  



5 
 

Kontrolieriaus, rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos valstybės 
tarnautojų, rajono Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus vedėjo, 
vidaus auditorių ir rajono Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų tarnybin ės 
veiklos vertinimo komisijos narių tarnybin ės veiklos vertinimo komisija. Komisijos darbui 
vadovavo Anželika Titovienė, rajono Savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus 
vedėja.  

Tarybos 2014-01-31 sprendimu Nr. T-17 sudaryta nauja komisija.  
2014 m. komisija buvo susirinkusi vieną kartą vertinti Zarasų rajono savivaldybės 

Kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojų veiklą. 
 
Kult ūros ir meno premijų vertinimo komisija. Komisijos veiklai vadovavo Tarybos 

narė Violeta Barisevičienė. 
Tarybos 2014-02-28 sprendimu Nr. T-39 pakeista komisijos sudėtis.  
2014 metais Kultūros ir meno premijų skirta nebuvo. 
 
Administracin ė komisija prie Zarasų rajono savivaldybės tarybos. Komisijai vadovavo 

Tarybos narys Edmundas Čeičys. 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2014-02-28 sprendimu Nr. T-48 buvo pakeista 

komisijos sudėtis.  
 
Ataskaitiniu laikotarpiu buvo  išnagrinėtos 7 administracinių teisės pažeidimų bylos ir 

priimti sprendimai. Dažniausiai į komisiją kreiptasi gyvūnų nepriežiūros klausimais, savavališkai 
užėmus ūkinį pastatą, priklausantį kitam žmogui, nesumokėjus už suteiktas paslaugas. Į teismą 
kreiptasi vieną kartą, nes vienas komisijos nutarimas buvo apskųstas teismui. Viena byla grąžinta į 
Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Zarasų rajono policijos komisariatą trūkumams 
pašalinti. Priimti Administracinės  komisijos svarstytų klausimų nutarimai, – skirtos piniginės 
baudos, buvo atvejų, kai atsižvelgus į turtinę žmogaus padėtį (sunki materialinė padėtis) baudos 
buvo keičiamos nemokamais viešaisiais darbais.  

 
Nuolat veikianti viešųjų darbų įgyvendinimo ir darbdavių atrankos komisija. 

Komisijos darbui vadovavo Utenos teritorinės darbo biržos Zarasų skyriaus užimtumo rėmimo 
įgyvendinimo vyriausioji specialistė Laura Andrejevienė.  

Įvyko 4 komisijos posėdžiai, kurių metu svarstyti lėšų perskirstymo klausimai, darbdavių 
paraiškos ir lėšų poreikis 2014 m. viešųjų darbų programai įgyvendinti, aptartas 2015 metų viešųjų 
darbų sąrašas viešųjų darbų programai vykdyti, viešųjų darbų 2015 metams programa. 

 
Nuolatinė statybos komisija. Komisijos darbui vadovavo rajono Savivaldybės 

administracijos Teritorijų planavimo skyriaus vedėjas – savivaldybės vyriausiasis architektas. 
2014 metais komisija buvo susirinkusi 4 kartus. Svarstyti žemės sklypų padalijimo, 

pagrindinės žemės naudojimo paskirties keitimo klausimai, aptariamas detaliųjų planų rengimas. 
 
Peticijų komisija. Komisijos darbui vadovavo Tarybos narys Nikolajus Gusevas. 
Ataskaitiniu laikotarpiu kreipimųsi nebuvo, todėl komisijos posėdžiai nevyko. 
 
Kult ūros centrų akreditavimo komisija. Zarasų rajono Savivaldybės tarybos 2014-02-28 

sprendimu Nr. T-40 pakeista komisijos sudėtis. 
2014 metais komisija prašymų dėl kultūros centrų akreditavimo nebuvo gavusi, todėl 

posėdžiai neįvyko.  
 
 
 
 



6 
 

Saugaus eismo komisija. Komisijos darbui vadovavo Tarybos narys Edmundas Čeičys.  
Komisijos sudėtis pakeista Tarybos 2014-11-14 sprendimu Nr. T-208. 
Komisija 2014 metais nagrinėjo įstaigų, asmenų prašymus dėl informacinių kelio ženklų 

rajono teritorijoje įrengimo.  
 
Geriausio metų mokytojo atrankos komisija. Komisijos veikla sustabdyta Tarybos 

2013-03-28 sprendimu Nr. T-52 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2006 m. vasario 8 d. 
sprendimo Nr. T-18 „Dėl Zarasų rajono geriausio metų mokytojo vardo suteikimo nuostatų 
patvirtinimo bei geriausio metų mokytojo atrankos komisijos sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ 
sustabdymo“. 

 
Gabių mokinių skatinimo komisija. Komisijos darbui vadovavo Tarybos narys Nikolajus 

Gusevas. 
2014 metais komisijos nariai posėdžiavo 3 kartus ir priėmė sprendimus dėl gabių mokinių 

skatinimo. 87 Zarasų rajono mokiniai paskatinti piniginiais prizais, Zarasų rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus padėkos raštais sporto, meno, mokslo srityse, Lietuvos 
olimpiadų, tarptautinių konkursų dalyviai. 

 
Nuolat veikianti asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo komisija. 

Komisijos darbui vadovavo Kristina Davainienė, rajono Savivaldybės administracijos Socialinės 
paramos skyriaus vedėjo pavaduotoja. 

Komisijos posėdžių metu (jų įvyko20), svarstyti socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) 
skyrimo ir pratęsimo bei socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) nutraukimo klausimai. 

 
Valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės patikėjimo 

teise valdomo turto, pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti, nurašymo, 
išardymo ir likvidavimo komisija. Komisijos darbui vadovavo Tarybos narys Nikolajus Gusevas.  

Komisija atliko valstybei nuosavybės teise priklausančio, Zarasų rajono savivaldybės 
patikėjimo teise valdomo nematerialiojo, ilgalaikio materialiojo (išskyrus nekilnojamuosius daiktus) 
ir trumpalaikio materialiojo turto (toliau – turtas), taip pat nekilnojamųjų daiktų, pripažintų 
nereikalingais arba netinkamais (negalimais) naudoti, nurašymą, išardymą ir likvidavimą.  

 
Komisijų darbo organizavimas 

 
Komisija sudaroma Zarasų rajono savivaldybės tarybos sprendimu ne mažiau kaip iš 

penkių narių. Keičiama esant būtinybei. Komisijai vadovauja ir jos darbą organizuoja komisijos 
pirmininkas, jam nesant – komisijos pirmininko pavaduotojas. Komisijos sekretorius yra 
išrenkamas iš esančių narių arba administracijos paskiriamas specialistas. Komisijos posėdžiai yra 
teisėti, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip pusė jos narių. Sprendimai įforminami protokolais. 
Protokolus rašo, dokumentus tvarko, reikiamą informaciją renka komisijos sekretorius. Posėdžio 
darbo organizavimo procedūrinius klausimus, nenumatytus nuostatuose, sprendžia komisijos 
pirmininkas. Komisijos veiklos dokumentai registruojami ir saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. 
Nuostatai keičiami ar papildomi rajono Savivaldybės tarybos sprendimais. Kiekvienas komisijos 
narys už savo veiklą atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  

 
Zarasų rajono savivaldybės tarybos 

 
- Etninės kultūros globos visuomenės taryba; 
- Bendruomenės sveikatos taryba; 
- Bendruomenės vaiko teisių apsaugos taryba; 
- Jaunimo reikalų taryba. 
  



7 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo teikimai 
 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovas Utenos apskrityje Tarybai 2014 metais yra 
pateikęs du teikimus: 

1. 2014-02-04 teikimas Nr. 10-23 (1.16.) „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos       
2008-12-30 sprendimu Nr. T-258 patvirtintų Zarasų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 
tarnybos veiklos nuostatų“. 

Teikimas įvykdytas – priimtas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2014-02-28 sprendimas 
Nr. T-37 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos veiklos nuostatų 
patvirtinimo“. 

2. 2014-02-04 teikimas Nr. 10-26 (1.16.) „Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos       
2006-11-23 sprendimu Nr. T-181 patvirtintų statinių naudojimo ir priežiūros taisyklių“. 

Teikimas įvykdytas – priimtas Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2014-02-28 sprendimas 
Nr. T-31 „Dėl miestų ir gyvenamųjų vietovių statinių tinkamos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ ir 
pripažinimo netekusiu galios 2006-11-23 sprendimą Nr. T-181 „Dėl statinių naudojimo ir priežiūros 
taisyklių patvirtinimo“.  

 
Toliau ataskaitoje apibendrinami 2014 metų Tarybos priimti sprendimai. 
 

Įstaigų ir vadovų veikla 
 

Metų pradžioje Taryba patvirtinto įstaigų vadovų ir įstaigų, pavaldžių rajono Savivaldybei, 
(biudžetinių švietimo, kultūros, socialinių paslaugų, viešųjų įstaigų) veiklos ataskaitas.  

Tarybos sprendimais pakeisti Viešosios įstaigos Zarasų rajono turizmo informacijos centro 
ir Viešosios įstaigos Zarasų jaunimo centro įstatai, patvirtinta Zarasų rajono savivaldybės viešosios 
įstaigos Zarasų ligoninės stebėtojų taryba. Priimtas sprendimas dėl Zarasų r. Antazavės Juozo 
Gruodžio vidurinės mokyklos tipo ir pavadinimo pakeitimo ir Zarasų r. Antazavės Juozo Gruodžio 
gimnazijos nuostatų patvirtinimo. Patvirtintos Zarasų rajono savivaldybės viešosios įstaigos 
Pirminės sveikatos priežiūros centro ir VšĮ Zarasų rajono socialinių paslaugų centro valdymo 
struktūros ir pareigybių sąrašai. 

 
Zarasų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba 

 
Ataskaitiniais metais Taryba sprendimais patvirtino Kontrolės ir audito tarnybos veikos 

nuostatus, 2013 metų tarnybos veiklos ataskaitą bei įgaliojo Kontrolės ir audito tarnybą pateikti 
išvadas, pavedė atlikti rajono Savivaldybės finansinį 2014 m. sausio 1 d. skolos auditą.  

Tarnyba vykdydama Tarybos sprendimus pateikė išvadas: 
- 2014-03-24 išvada Nr. 3-1 „Dėl trumpalaikės iki 850,0 tūkst. lt paskolos laikinam 2014 

metų savivaldybės biudžeto pajamų trūkumui padengti finansinio pagrįstumo“. 
- 2014-03-24 išvada Nr. 3-2 „Zarasų rajono savivaldybės galimybių imti 3038,6 tūkst. lt 

ilgalaikę paskolą investicijų projektams finansuoti ir 600,0 tūkst. lt kreditinę linij ą investiciniams 
projektams įgyvendinti“. 

- 2014-11-14 išvada Nr. 3-5 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės galimybių suteikti garantiją 
iki 700,0 tūkst. lt (202,73 tūkst. Eur) UAB „Zarasų autobusai“ autobusų parko atnaujinimo 
investicijų projektui finansuoti“. 
 

Sprendimai susiję su priimtomis valdybomis, delegavimais, atstovavimais 
 

2014 metų lapkričio mėnesį rajono Tarybos priimtais sprendimais pakeistos valdybų 
sudėtys. UAB „Zarasų autobusai“ valdyboje atšauktas valdybos narys Ramūnas Keršys, rajono 
Savivaldybės administracijos direktorius, ir išrinktas Evaldas Ulianskas, rajono Savivaldybės 
administracijos Teritorijų planavimo skyriaus vedėjo pavaduotojas – Savivaldybės vyriausiasis 



8 
 

architektas, iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos. UAB „Zarasų vandenys“ valdyboje 
atšaukti nariai: Ramūnas Keršys, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, ir Aušra 
Lamanauskienė, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja. Į UAB „Zarasų 
vandenys“ valdybą, iki veikiančios valdybos kadencijos pabaigos išrinktos Ala Dumbravienė, 
rajono Savivaldybės administracijos Investicijų ir plėtros skyriaus vyriausioji specialistė ir Roma 
Pieviškytė-Novičenko, rajono Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vyriausioji specialistė. 
UAB „Zarasų būstas“ valdyboje atšaukta narė Aušra Lamanauskienė, rajono Savivaldybės 
administracijos direktoriaus pavaduotoja, o vietoj jos, narės pareigas eiti paskirta Laura Kviklienė, 
rajono Savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vyriausioji specialistė (iki 
veikiančios valdybos kadencijos pabaigos). 

Tarp daugelio priimtų Tarybos sprendimų, yra tokių, kurių pagrindu deleguoti atstovai bei 
kandidatai į Zarasų rajono savivaldybės kultūros ir meno tarybą -  Nikolajus Gusevas, rajono mero 
pavaduotojas (2014-05-30 Nr. T-124) ir Panevėžio teritorinės ligonių kasos taikinimo komisiją -   
Virginijus Smalskis, rajono Savivaldybės Tarybos narys (2014-11-14 Nr. T-232).  

Pakeisti sprendimai atstovavimo klausimais. Utenos apskrities regioninės plėtros taryboje 
buvo Arvydas Steponavičius, dabar taryboje dalyvauja Petras Papovas (2014-01-31 Nr. T-20), 
Ignalinos atominės elektroninės regiono plėtros taryboje buvo Rimvydas Podolskis, dabar 
Remigijus Lamanauskas (2014-01-31 Nr. T-21). Vadovaujantis galiojančių Utenos regiono plėtros 
tarybos nuostatų 6 punktu Tarybai atstovauja regiono savivaldybių merai, t.y. 2014 metais Utenos 
regiono plėtros tarybos sudėtyje atstovavo ir dalyvavo Zarasų rajono savivaldybės meras Arvydas 
Steponavičius. 

 
Rajono Tarybos patvirtintos sutartys, pritarta proj ektams 

 
Tarptautinio bendradarbiavimo sutarčių einamaisiais metais pasirašyta nebuvo. 
2014-ais metais pritarta šioms sutartims Tarybos sprendimais: 
1. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai su Visagino savivaldybe. Sutarties tikslas – 

bendradarbiavimas viešųjų (socialinių) paslaugų teikimo srityje siekiant užtikrinti socialinių 
paslaugų neįgaliesiems prieinamumą. 

2. Dėl pritarimo bendradarbiavimo sutarčiai dėl visuomenės sveikatos priežiūros 
organizavimo ir vykdymo Zarasų rajono savivaldybėje. Sutarties objektas – Ignalinos rajono ir 
Zarasų rajono savivaldybių bendradarbiavimas organizuojant visuomenės sveikatos priežiūros 
paslaugų teikimą Zarasų rajono savivaldybės gyventojams sutartyje nustatytomis sąlygomis. 

3. Dėl pritarimo asociacijos sutarčiai dėl projekto „Žvejybos rojus: įgyvendinimo. 
Sutarties tikslas – partneriai, apjungdami ir kooperuodami savo patirtį, profesines žinias, įgūdžius, 
dalykinę reputaciją ir kompetenciją, susitaria veikti bendrai įgyvendinant „Žvejybos rojus: projektą 
Zarasų rajone. 

4. Dėl pritarimo keturšalio bendradarbiavimo protokolui. Šiuo sprendimu pritarta 
keturšalio bendradarbiavimo protokolui tarp Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijos, Zarasų rajono savivaldybės, Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos ir Zarasų 
rajono jaunimo visuomeninių organizacijų sąjungos „Apskritas stalas“. Šalys, pasirašydamos šį 
Bendradarbiavimo protokolą įsipareigoja bendradarbiauti užtikrinant kokybišką jaunimo politikos 
įgyvendinimą ir plėtrą, stiprinant jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas Zarasų rajono 
savivaldybėje. 

Pritarta šiems projektams: „Socialiai aktyvus, kūrybiškas motyvuotas jaunas žmogus – 
Zarasų rajono savivaldybės jaunimo galimybių plėtros strategijos tikslas“, Geresnis informacinių ir 
komunikacinių technologijų prieinamumas tvariuose pasienio regionuose“, „Sėkmingo verslo 
receptai „Inoverslas“ – Utenos regionas“, „Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų gerinimas 
Anykščių, Ignalinos ir Zarasų rajonų savivaldybėse“, „Zarasų miesto istorinės dalies (unikalus 
kodas kultūros paveldo vertybių registre 17126) nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
specialusis planas“. 

 



9 
 

Sprendimai susiję su finansiniais klausimais 
 

2014 m. Taryba svarstė ir priėmė Zarasų rajono savivaldybės biudžetą (2014-02-28 
sprendimas Nr. T-28) ir keturis kartus jį tikslino rajono Savivaldybei pavaldžių įstaigų prašymais. 
Analogiškai buvo svarstomi ir klausimai, susiję su rajono Savivaldybės 2014-2016 metų strateginiu 
veiklos planu. 2014-01-31 sprendimu Nr. T-3 patvirtintas rajono Savivaldybės plėtros 2014-2020 
metų strateginis planas. 

2014 metų rugsėjo mėnesį Tarybos sprendimu Nr. T-160 patvirtintas Zarasų rajono 
savivaldybės 2013 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys ir Zarasų rajono savivaldybės 2013 metų 
biudžeto bendros asignavimų sumos ir jos paskirstymą biudžetinių įstaigų programoms vykdyti 
ataskaitos.  

Priimti sprendimai susiję su garantijos ir paskolų suteikimu – Dėl garantijos suteikimo 
kredito įstaigai dėl UAB „Zarasų autobusai“ imamos ilgalaikės paskolos; Dėl ilgalaikės paskolos 
ėmimo investicijų projektams finansuoti; Dėl trumpalaikės paskolos ėmimo trūkumams padengti; 
Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 30 d. sprendimo Nr. T-92 „Dėl 
ilgalaikės paskolos ėmimo investicijų projektams finansuoti“ pakeitimo; Dėl Zarasų rajono 
savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 28 d. sprendimo Nr. T-76 „Dėl ilgalaikės paskolos ėmimo 
investicijų projektams finansuoti“ pakeitimo bei kiti sprendimai susiję su finansais, tokie kaip 
Neapmokestinamųjų žemės sklypų dydžių savininkams nustatymo 2014 metams, Nekilnojamojo 
turto mokesčio tarifo 2015 metų mokestiniam laikotarpiui nustatymo, Zarasų rajono savivaldybės 
2013 metų privatizavimo fondo lėšų sąmatos vykdymo ataskaitos ir Zarasų rajono savivaldybės 
2014 metų privatizavimo fondo lėšų sąmatos patvirtinimas, Salako bendruomenės centro blogos 
namų maitinimo išlaidų, išlaidų medikamentams, patalynei ir aprangai finansinių normatyvų 
patvirtinimas, Žemės mokesčio tarifo nustatymas 2015 metams, Valstybinės žemės nuomos 
mokesčio tarifų, lengvatų ir mokėjimo termino nustatymas 2014 metams, Dėl būsto privatizavimo 
(pardavimo) lengvatinėmis sąlygomis. 2014 metais priimti 33 Tarybos sprendimai dėl kainų 
pakeitimo iš litų į eurus.  

Teritorij ų planavimas 
 
2014 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-31 „Dėl miestų ir gyvenamųjų vietovių statinių 

tinkamos priežiūros taisyklių patvirtinimo“ patvirtintas Miestų ir gyvenamųjų vietovių statinių 
tinkamos priežiūros taisyklės, kuriose nurodytos nuostatos  ir statinių priežiūros reikalavimai.  

Tarybos 2014-11-14 sprendimu Nr. T-205 ir 2014-12-19 sprendimu Nr. T-251 suteikti 
gatvių pavadinimai Suvieko seniūnijoje (Boleslovavos, Raudinės kaimuose), Imbrado seniūnijoje 
(Čepuliškių, Vaižgantų, Kukliškių, Kiviškių, Nedožinkos, Gurnapolio Gunarų, Prieniškių kaimuose, 
viensėdžiuose, Liaudiškių, Laukesos, Ažuožeriškių kaimuose), Zarasų seniūnijoje, Zarasų rajone.  

 
Švietimas 

 
2014 m. patvirtinti Zarasų „Ąžuolo“ gimnazijos nuostatai, nuo 2014 m. liepos 1 d. 

likviduotas Zarasų rajono Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos Dusetų pradinio ugdymo skyrius, 
nustatyta mokslo metų pradžia ir trukmė Zarasų rajono savivaldybės neformaliojo švietimo 
įstaigose ir ugdymo pagal neformaliojo švietimo programas pradžia bendrojo ugdymo mokyklose. 
Patvirtintas Zarasų rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų klasių skaičius ir mokinių 
skaičiaus vidurkis klasėse pagal vykdomas bendrojo ugdymo programas, priešmokyklinio ugdymo 
grupių skaičius ir vaikų skaičiaus vidurkis grupėse 2014-2015 mokslo metams. Pakeistas Zarasų 
rajono savivaldybės Bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 metų bendrasis 
planas. 

 
 
 
 



10 
 

Tvarkos aprašai, programos, planai, sąrašai 
 

2014 m. Taryboje pakeisti ir patvirtinti 8 šie tvarkos aprašai: Mokinio krepšelio lėšų 
paskirstymo ir naudojimo; Maksimalaus bendrojo naudojimo objektų administravimo paslaugų 
tarifo apskaičiavimo; Neformaliojo švietimo mokyklų veiklos išorinio vertinimo; Mažmeninės 
prekybos alkoholiniais gėrimais licencijų išdavimo Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje; 
kreipimosi Dėl socialinės paramos mokiniams Zarasų rajone tvarkos aprašo; Paramos mokinio 
reikmenims įsigyti Zarasų rajone, Mokinių nemokamo maitinimo Zarasų rajone; Leidimo atlikti 
kasinėjimo darbus Zarasų rajono savivaldybės viešojo naudojimo teritorijoje (gatvėse, vietinės 
reikšmės keliuose, aikštėse, žaliuosiuose plonuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje 
išdavimo; Laidojimo pašalpos skyrimo iš Zarasų rajono savivaldybės biudžeto; Zarasų rajono 
savivaldybės turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patėjimo teise.  

Naujai patvirtintos Zarasų rajono savivaldybės administracijos seniūnijų 2014 metų veiklos 
programos, Neįgaliųjų socialinės integracijos 2014-2016 metų ir 2015 metų viešųjų darbų 
programos, Aplinkos apsaugos ir sveikatos rėmimo specialiosios 2014 metų programos bei 
pakeistos Zarasų rajono savivaldybės 2012-2014 metų korupcijos ir aplinkos apsaugos rėmimo 
specialiosios programos. 

Patvirtintas Zarasų miesto teritorijos bendrasis planas, Zarasų rajono savivaldybės         
2014 metų socialinių paslaugų ir nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Zarasų rajono 
savivaldybės veiklos srityse ir Zarasų rajono savivaldybės įsteigtose viešąsias paslaugas 
teikiančiose įmonėse veiklos planai. Tarybos sprendimu „Dėl patikslinto AB „Panevėžio energija“ 
2012-2016 metų investicijų į Zarasų rajono šilumos ūkį plano derinimo“ suderintas patikslintas ūkio 
planas. 

Tarybos sprendimais naujai patvirtinti sąrašai: kelių priežiūros ir plėtros programos 
lėšomis 2014 metais finansuojamų objektų, 2015 metų viešųjų darbų, skirtų padėti palaikyti ir (ar) 
plėtoti vietos bendruomenės socialinę infrastruktūrą Zarasų rajono savivaldybėje, fiksuotų pajamų 
mokesčio dydžių, taikomų įsigyjant verslo liudijimus 2015 metais vykdomai veiklai. Taipogi 
priimtas 2014-11-14 sprendimas Nr. T-198 „Dėl sąrašų Zarasų rajono savivaldybės socialinio būsto 
nuomai prioritetų nustatymo“. Šiuo sprendimu patvirtintas nauji sąrašų prioritetai ir jaunų šeimų 
sąrašas patvirtintas antru, o neįgaliųjų asmenų ir šeimų, kuriose yra neįgalūs asmenys, sąrašas trečiu 
punktu.  

 
Sprendimai savivaldybės turto klausimais 

  
Svarstant ir priimant sprendimus Taryba yra priėmusi sprendimus savivaldybės turto 

klausimais. Šeši sprendimai priimti dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio trumpalaikio ir 
ilgalaikio turto pripažinto netinkamu (negalimu) naudoti ir jo nurašymo. Priimti 8 sprendimai dėl 
sutikimo perimti valstybės turtą Zarasų rajono savivaldybės nuosavybėn, 15 sprendimų dėl turto 
perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise Zarasų rajono savivaldybės 
administracijai, Zarasų rajono savivaldybės centrui ir Kultūros centrui Dusetų dailės galerijai, 
Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijai, Zarasų rajono savivaldybės viešajai bibliotekai, 
Zarasų sporto centrui, Zarasų krašto muziejui, Zarasų „Lakštingalos“ mokyklai, Zarasų r. Turmanto 
pagrindinei mokyklai bei Zarasų rajono švietimo įstaigoms. 

Priimtu Tarybos sprendimu paskelbtas viešasis aukcionas dėl parduodamo Zarasų rajono 
savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašo: katilinės, pirties, mokyklos, 
ūkio pastatų, dviejų gyvenamųjų namų, teisėjų namelio, negyvenamosios patalpos – valgyklos, 
kalvės, dvaro rūmų (tvartai, daržinė, kiemo rūsys, arklidės, kumetynas). 

Tarybos posėdžių metu apspręsti klausimai dėl patalų nuomos, rajono Savivaldybei 
nuosavybės teise priklausančio buto išbraukimo iš tarnybinių gyvenamųjų patalpų, butų ir kitų 
savininkų bendrosios dalinės nuosavybės administravimo, gyvenamųjų patalpų pirkimo Zarasų 
rajono savivaldybės socialinio būsto fondui plėtoti, gyvenamųjų patalpų pirkimo Zarasų rajono 
savivaldybės socialinio būsto fondui bei nekilnojamojo turto savikainos padidinimo. Patvirtintas 



11 
 

būsto privatizavimo (pardavimo) lengvatinėmis sąlygomis sprendimas ir nekilnojamojo turto 
įtraukimo į privatizavimo objektų sąrašas. 

 
Sprendimai susiję su žemės nuomos klausimais 

 
Tarybos 2014-02-28 priimtu sprendimu Nr. T-35 neatleista UAB „Vasaknos“ nuo 

valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2013 metus. Tarybos 2014-02-28 priimtu sprendimu        
Nr. T-36 neatleistas Zarasų rajono gyventojas nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2013 
metus. 2014-11-14 sprendimu Nr. T-209 „Dėl atleidimo nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio 
už 2014 metus“ - atleisti nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio už 2014 metus Zarasų rajono 
gyventojas ir Zarasų krašto žmonių su negalia sąjunga bei sumažintas 50 proc. UAB „Vasaknos“ 
valstybinės žemės nuomos mokestis už 2014 metus. 
 

Sprendimai netekę galios 
 

Ataskaitiniais metais pripažinti 6 sprendimai: 
1. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. vasario 8 d. sprendimo Nr. T-15 „Dėl 

išorinės reklamos įrengimo Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje taisyklių patvirtinimo“ 
pripažinimo netekusiu galios. 

2. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2008 m. vasario 7 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl 
gyvūnų laikymo gyvenamosiose vietovėse Zarasų rajone taisyklių patvirtinimo“ ir 2010 m. gegužės 
28 d. sprendimo Nr. T-126 „Dėl 2008 m. vasario 7 d. sprendimo Nr. T-2 „Dėl gyvūnų laikymo 
gyvenamosiose vietovėse Zarasų rajone taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų gyvūnų laikymo 
gyvenamosiose vietovėse Zarasų rajone taisyklių pakeitimo“ pripažinimo netekusiais galios. 

3. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. 2012 m. lapkričio 26 d. sprendimo Nr. 
T-285 „Dėl leidimo teikti paslaugas pramoginiais įrenginiais Zarasų rajono savivaldybės teritorijoje 
išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

4. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2001 m. kovo 21 d. sprendimo Nr. 125 „Dėl 
Zarasų profilaktinės dezinfekcijos įmonės teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“ netekusiu galios. 

5. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2003 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-41 
„Dėl asmenų, turinčių teisę į Zarasų rajono savivaldybės socialinį būstą ar jo sąlygų pagerinimą, 
registravimo tvarkos patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios. 

6. Dėl Zarasų rajono savivaldybės tarybos 2003 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-34 
„Dėl specialiojo daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo fondo nuostatų ir fondo tarybos 
sudarymo“ pripažinimo netekusiu galios. 

 
Kiti su Tarybos veikla susiję priimti sprendimai 

 
Patvirtintos Zarasų rajono savivaldybės mero ir tarybos, Administracijos direktoriaus ir 

administracijos 2013 metų veiklos ataskaitos. Patvirtintas pakeitimai Tarybos veiklos reglamento, 
numatyta nauja elektroninė balsavimo  sistema. Priimtas sprendimas dėl rajono Savivaldybės mero 
ir rajono savivaldybės tarybos narių susitikimų grafiko su visomis rajono Savivaldybės 
bendruomenėmis ir rinkėjais. Pakeistas rajono Savivaldybės Zarasų miesto seniūnijos rusų kapinių 
statusas iš veikiančių į riboto laidojimo. 

2014 m. liepos 18 d. Tarybos sprendimu Nr. T-135 patvirtinta nauja administracijos 
struktūra ir įsteigtas Viešosios tvarkos skyrius. 

Padidintas ir didžiausias leistinas darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 
darbo užmokestį iš rajono Savivaldybės biudžeto, pareigybių skaičius švietimo įstaigose, tai – 
Zarasų r. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijoje, Zarasų meno mokykloje ir Zarasų sporto centre. 

 
 

Savivaldybės meras                   Arvydas Steponavičius 


